

## Nr 785

Av herr Johansson i Norrköping m. fl., om ökade möjligheter för skolungdom till praktikanttjänstgöring.

(Lika lydande med motion nr 640 i Första kammaren)

En snabb frammarsch på utbildningsområdet kan konstateras. Antalet elever inom gymnasier och högskolor har de senaste åren stigit kraftigt. Ungdomen har fått möjlighet till en ökad teoretisk utbildning, men samtidigt härmed uppkommer andra följdkrav.

Ett av dessa är den praktikanttjänstgöring som ofta är nödvändig för utbildningens genomförande. Viktigt är att den teoretiska utbildningen under skoltiden kompletteras med praktiskt arbete på olika yrkesområden. Den blivande byggnadsingenjören måste t. ex. deltaga i byggnadsarbete från grunden. Detsamma gäller inom praktiskt taget alla yrkesområden.

Under de senaste åren har en märkbar trängsel gjort sig gällande för att erhålla praktikanttjänstgöring. Detta är en följdföreteelse till det faktum att elevplatserna vid våra utbildningsanstalter så starkt ökat i antal. Många elever har bl. a. hänvisats till arbeten som inte tillhör deras studie- eller blivande yrkesområden. Svårigheter för placering uppstår också därför att det praktiska arbetet i regel måste utföras under sommaren, och då infaller den stora semestertiden, som gör att omfattande delar av industrien stänger för en längre sammanhängande tid.

Det måste vara ett gemensamt intresse för hela vårt näringsliv, stat och kommun att allt göres för att underlätta och öka möjligheterna till praktikantutbildning. Enligt vår mening bör arbetsmarknadsstyrelsen i samarbete med skolöverstyrelsen undersöka möjligheterna till ett ökat antal platser för praktikanttjänstgöring.

De lokala arbetsförmedlingarna måste kanske ges ökade resurser under viss tid av året för att motsvara kraven på vägledning och platsförmedling åt de ungdomar det här gäller. Genom skolornas placering i förhållande till arbetstillfällena måste samhället kanske underlätta platsernas tillträde genom vissa rese- och uppehållshidrag. En del av våra yrkesskolor kan med säkerhet även utnyttjas för den kompletterande utbildningen den tid av sommaren då de står outnyttjade.

Detta är endast ett fåtal av de problem som utredningen måste penetrera. Vi anser att de hinder som möter ungdomen i dag på dessa områden måste avlägsnas.

Med hänvisning till vad ovan sagts hemställer vi,  
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla  
om en utredning med sikte på att ge skolungdomen ökade  
möjligheter till praktikanttjänstgöring.

Stockholm den 26 januari 1964

*Rune Johansson*

i Norrköping

*Iris Ekroth*

*Annie Jäderberg*

*Erland Carbell*

*Thyra Löfqvist*

*Oskar Lindkvist*